
 
 

   

 

 
Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 
8832467E55 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

Procedura ID 4008 – Tender_ 17868 

Procedura negoziata ai sensi dell’articolo 63, co. 2, lett. b) punto 2 del D. Lgs. 50/2016 volta alla 
conclusione di un accordo quadro con un unico operatore ai sensi dell’ art. 54 comma 3 del D. Lgs 
50/2016, per l’affidamento di servizi professionali di alta specializzazione relativi alla gestione ed 

amministrazione dell’ambiente Cloud Native di Insiel tramite Richiesta di Offerta sul Portale eAppaltiFVG  

 CIG: 8832467E55 

Determina di Aggiudicazione  

 

INSIEL SPA 

nella persona del Presidente e Amministratore Delegato di Insiel S.p.A. Diego Antonini, giusta 

Delibera del Consiglio di Amministrazione di data 17/07/2019 - (depositata al Registro Imprese 

in data 26/07/2019) 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico, è 

Affidataria in house relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato 

Regionale (S.I.I.R.) e delle infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per l’affidamento in house delle attività relative allo 

sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di 

telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel 

S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 

14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) 

ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale 

Sociale; 

 preso atto che in data 22/04/2021 è stato inviato per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale 

dell’Unione Europea l’avviso relativo al profilo di committente n. 2021/S 081-209458 per 

l’affidamento con procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di cui all’art. 63 del 

D.Lgs. 50/2016 dell’appalto di cui in testata e che lo stesso è stato pubblicato in data 

27/04/2021; 

 preso atto inoltre che in data 22/04/2021, Insiel ha pubblicato sul proprio sito istituzionale la 

Consultazione di Mercato denominata CM 003-21 allo scopo di ricevere dagli Operatori 

economici indicazioni sulle soluzioni proposte per servizi professionali di alta specializzazione 

relativi alla gestione ed amministrazione dell’ambiente Cloud Native di Insiel; 

 preso atto che entro il termine ultimo stabilito, le ore 12:00 del giorno 07/05/2021, è pervenuta 

in Insiel, in risposta alla suddetta Consultazione di Mercato, la Manifestazione di Interesse da 

parte del seguente Operatore Economico: KIRATECH SPA, C.F.: 03530570237; 

 premesso inoltre che con determinazione del Presidente e Amministratore Delegato di Insiel 

S.p.A del 14/09/2021, è stato deciso di esperire una procedura negoziata ai sensi del 63, co. 2, 

lett. b) punto 2 volta alla conclusione di un accordo quadro con un unico operatore ai sensi 



 
 

   

 

 2 

 

dell’art. 54 comma 3 del D. Lgs 50/2016, mediante il criterio di aggiudicazione del minor prezzo 

ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs 50/2016; 

 considerato che in data 14/09/2021 è stata pubblicata sul Portale eAppaltiFVG la RDO n. 

rfq_26148 per l’affidamento con procedura negoziata senza bando del servizio di cui in testata; 

 considerato inoltre che il limite massimo cumulativo del programmato accordo quadro è stimato 

in € 468.000,00 (Euro quattrocentosessantottomila/00), IVA esclusa, non si prevedono oneri 

per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti da rischi da interferenze; 

 considerato che è scaduto il termine per il ricevimento delle offerte, fissato alle ore 11.05 del 

giorno 21 settembre 2021; 

 verificato che entro il termine di presentazione delle offerte è pervenuta l’offerta del seguente 

operatore economico: 

1. Operatore economico KIRATECH SPA - C.F. 03530570237; 
 

 considerato che si è svolta in data 21/09/2021 la seduta pubblica di apertura della busta A- 

Documenti Amministrativi e busta C – Offerta economica della gara in oggetto; 

 premesso che il criterio di aggiudicazione della suddetta procedura è quello del minor prezzo ai 

sensi dell’art. 95 del Decreto legislativo 50/2016;  

 verificata la documentazione amministrativa ed economica presentata dall’operatore 

economico;  

 verificato che i procedimenti relativi alla procedura in parola sono stati espletati ai sensi del D. 

Lgs. 50/2016;  

 verificato che l’offerta economicamente più vantaggiosa in relazione al minor prezzo è risultata 

quella del concorrente Kiratech SpA;  

 verificato che per la presente procedura non sono state individuate offerte anormalmente basse 

ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 50/2016;  

 preso atto del verbale relativo alla procedura di data 21/09/2021;  

 preso atto della seguente classifica finale presente sul Portale eAppaltiFVG  

 
Classifica Operatore economico 

1 Kiratech SpA 

 
 vista la proposta di aggiudicazione trasmessa da Stefano Devoti, in qualità di Responsabile del 

procedimento;  

 

 

 



 
 

   

 

 3 

 

DETERMINA 

 di aggiudicare il servizio meglio descritto in testata far data dell’efficacia del provvedimento di 

aggiudicazione mediante affidamento al concorrente KIRATECH SPA ai seguenti corrispettivi, 

omnicomprensivi di tutte le spese, IVA esclusa: 

1. €mese/macchina 298,50 (Euro duecentonovantotto/50), pari ad un ribasso del 0,5% 

sulla base d’asta €mese/macchina 300,00 (Euro trecento/00) per l’attivazione del 

servizio sul modello “Managed Service Provider”; 

2. €/giorno 746,25 € (Euro settecentoquarantasei/25), pari ad un ribasso del 0,5% sulla 

base d’asta €/giorno 750,00 (Euro settecentocinquanta/00) per il servizio di 

consulenza; 

3. € /giorno 1.492,50 € (Euro millequattrocentonovantaduemila/50), pari ad un ribasso del 

0,5% sulla base d’asta € /giorno 1.500,00 (Euro millecinquecento/00) per il servizio di 

formazione;  

4. 0,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

fino all’eventuale raggiungimento del corrispettivo massimo dell’Accordo Quadro di € 

468.000,00 (Euro quattrocentosessantottomila/00) IVA esclusa per la durata di 24 mesi, come 

di seguito indicato: 

 esecuzione della prestazione “Managed Service Provider” di cui al precedente punto 1, 

da attivarsi nel periodo di durata dell’accordo quadro e su richiesta della Stazione 

Appaltante applicando il medesimo ribasso percentuale offerto fino al raggiungimento 

dell’importo massimo di € 288.000,00 (Euro duecentottantottomila/00), al netto di Iva 

e/o di altre imposte e contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi 

da interferenze; 

 esecuzione della prestazione “Servizio di consulenza” di cui al precedente punto 2, da 

attivarsi nel periodo di durata dell’accordo quadro e su richiesta della Stazione 

Appaltante applicando il medesimo ribasso percentuale offerto fino al raggiungimento 

dell’importo massimo di € 150.000,00 (Euro centocinquantamila/00), al netto di Iva e/o 

di altre imposte e contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da 

interferenze; 

 esecuzione della prestazione “Servizio di formazione” di cui al precedente punto 3, da 

attivarsi nel periodo di durata dell’accordo quadro e su richiesta della Stazione 

Appaltante applicando il medesimo ribasso percentuale offerto fino al raggiungimento 

dell’importo massimo di € 30.000,00 (Euro trentamila/00), al netto di Iva e/o di altre 

imposte e contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da 

interferenze. 

 che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 co.7 del D. Lgs. 50/2016 

all’esito positivo dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 



 
 

   

 

 4 

 

 di delegare il Punto Ordinante di Insiel Spa alla aggiudicazione della presente procedura sul 

portale eAppaltiFVG e di procedere alla stipula del relativo contratto. 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

Diego Antonini 

Presidente e Amministratore Delegato 


		2021-09-22T20:33:42+0200
	Trieste
	DIEGO ANTONINI




